
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Recepimento del Verbale d’Intesa con le Rappresentanze Sindacali 
Personale del Comparto Sanità in merito alla proroga del progetto Mantenimento 
della Continuità di Servizio per le annualità 2025 e 2026. 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dalla Direttrice del Servizio 
Unico Gestione Economico Operativa del Personale, il cui testo è di seguito integralmente 
trascritto: 

“DATO ATTO che in data 17 Luglio 2025 si è ritenuto di predisporre in sede di confronto 
con le OO.SS. un Verbale di d’Intesa in merito alla proroga del progetto Mantenimento 
della Continuità di Servizio per le annualità 2025 e 2026; 

DATO ATTO che il sopra richiamato Verbale di d’Intesa ha previsto per tutti gli operatori 
del comparto sanitario, gli operatori socio sanitari, il personale autista di ambulanza, il 
personale operante nei centralini e portinerie dei Presidi Ospedalieri e dei servizi territoriali 
dell’Azienda USL di Modena e il personale amministrativo ivi afferente la facoltà, su base 
volontaria, di accedere a tale progettualità e che a decorrere dal 1° Agosto 2025 la 
valorizzazione economica di incentivazione passerà per l’impegno notturno e/o festivo da 
Euro 80,00 a Euro 90,00, e per l’impegno diurno da Euro 60,00 a Euro 70,00; 

DATO ATTO che a far data dal 1° Agosto 2025, il riconoscimento economico sopra 
riportato potrà contemplare altresì la corresponsione delle ore di straordinario maturate per 
effetto di rientri in servizio timbrati con apposito codice, che siano registrate a cartellino 
orario e validate dal responsabile afferente; 

DATO ATTO che il Verbale di d’Intesa in merito alla proroga del progetto Mantenimento 
della Continuità di Servizio per le annualità 2025 e 2026 è stato sottoscritto definitivamente 
in data 25 Luglio 2025; 

PRESO ATTO della necessità di recepire formalmente il suddetto Verbale di d’Intesa, 
allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuna per la parte di propria competenza; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di recepire il Verbale di d’Intesa definito dalla delegazione trattante dell’Azienda USL 
di Modena e dalle Rappresentanze Sindacali del Personale del Comparto Sanità 
sottoscritto definitivamente in data 25 Luglio 2025, e riguardante la proroga del 
progetto Mantenimento della Continuità di Servizio per le annualità 2025 e 2026, 
allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la cui copia 
sottoscritta tra le parti è conservata in atti; 

b) di incaricare l’ufficio Relazioni Sindacali alla trasmissione del presente atto alle 
Organizzazioni Sindacali del Personale del Comparto Sanità; 



c) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è la 
Dott.ssa Ferrari Stefania, Direttrice del Servizio Unico Gestione Economico Operativa 
del Personale; 

d) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale; 

e) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge n. 412/91 e s.m.i.; 

f) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

Parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 
 Luca Petraglia 
 (firmato digitalmente) 
 
 
 
La Direttrice Sanitaria 
 Romana Bacchi 
  (firmato digitalmente) 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Mattia Altini 

(firmato digitalmente) 
 


		2025-08-07T16:13:09+0200
	Mattia Altini


		2025-08-07T16:13:47+0200
	LUCA PETRAGLIA


		2025-08-08T12:43:34+0200
	Romana Bacchi




